
("M!wt

UCHWAŁA Nr RIO.II- 00321 - l9/l9(
Skladu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Białymstokuz dnia 01.04.2019 r.
:???) CEE/k—

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonymprzez Burmistrza Miasta i GminyNowogród
spraWozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561, ze zm.), oraz
Zarządzenia Nr 1/14 z dnia 1 kwietnia 2014 r. Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących
działających w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w Łomży
iSuwałkach,

Skład Orzekający w osobach:
Przewodniczący:
Dariusz Renczyński - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Czlonkowie:
Agnieszka Gerasimiuk - Członek Kolegium RIO w Białymstoku
Paweł Gałko - Członek Kolegium RIO w Białymstoku

uchwala co następuje:

Zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Nowogrodu sprawozdanie
z wykonania budżetu gminy Nowogród za 2018 rok, przekazując jednocześnie uwagi zawarte
w poniższym uzasadnieniu.

UZASADNIENIE
Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań

z wykonania budżetu za 2018 rok:
- sprawozdania Rb-27S Z wykonania planu dochodów budżetowych;
- sprawozdania Rb-ŻSS z wykonania planu wydatków budżetowych;
- sprawozdania Rb-NDS o nadwyzce/deficycie;
- sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek samorządu

terytorialnego;
- sprawozdania Rb—N o stanie należności;
- sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń;
- sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;
- sprawozdania Rb-PDP z wykonania dochodów podatkowych,
- sprawozdania Rb—3OS z wykonania planów finansowych samorządowych zakładów

budżetowych
oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Burmistrza,
a także informacji o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Nowogród za rok 2018.

Skład Orzekający zauważa, że według danych sprawozdawczych gmina Nowogród
zrealizowała w 2018 roku dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych (par. 0480 klasyfikacji budżetowej) w kwocie 64 296,07 zł (plan 53 000 zł).
Wydatki poniesione w rozdziałach „85153 Zwalczanie narkomanii” oraz „85154
Przeciwdziałanie alkoholizmowi” wyniosły w roku sprawozdawczym łącznie 52 013,23 zł,
przy czym plan wydatków w tych rozdziałach wynosił łącznie 67 731,56 zł, ponieważ



uwzględniono w nim rozdysponowanie środków z opłat niewykorzystanych w roku 2017.
Według art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
iprzeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137, ze zm.) dochody z opłat za
zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat określonych w art.
111 winny być wykorzystywane na realizację gminnych programów profilaktyki
irozwiązywania problemów alkoholowych oraz programów przeciwdziałania narkomanii ——

inie mogą być przeznaczane na inne cele. Przywołane wyżej dane sprawozdawcze wskazują,
że nie wykorzystano w pełni na realizację programów środków zgromadzonych zarówno
w2018 roku, jak i w okresie wcześniejszym. Stan taki jest niezgodny z przywołaną normą
prawną.

Skład Orzekający zauważa również, ze w 2018 roku wydatki majątkowe zostały
zrealizowane na poziomie 8,66% planu (plan: 3 986 602,12 zł, wykonanie: 345 332,69 zł).
Wczęści opisowej sprawozdania (załącznik nr 3) zawarto wskazania co do przeznaczenia
środków wydatkowanych w ramach zadań majątkowych, nie omóvw'ono natomiast powodów
niewykonania wydatków majątkowych. Wprawdzie o niepełnej realizacji planu omawianych
wydatków w roku 2018 organ wykonawczy wzmiankował w uzasadnieniu do projektu budżetu
na rok 2019 (zał. nr 2 do zarządzenia Nr 71/18 Burmistrza z 9 listopada 2018 r.), jednak
zdaniem Składu Orzekającego właściwe było zawarcie informacji o przyczynach niskiego
wykonania wydatków majątkowych w opiniowanym sprawozdaniu z wykonania budżetu
gminy za 2018 rok.

Opinię powyższą Członkowie Składu Orzekającego wyrazili w podjętej uchwale.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do Kolegium RIO
w Białymstoku, ul. Branickiego 13, w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały.

PrzewodniczZYWSkł
zekaj ącego

D rusz nczyński


